ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА
 Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2025                         № 143/1428

г. Ярославль

Об обращении в Ярославский районный суд Ярославской области
с административным исковым заявлением об отмене регистрации кандидата
в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа
Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному

округу № 4 Брой Андрея Юрьевича

Рассмотрев письмо Информационного центра УМВД России по

Ярославской области, поступившее 26.02.2025 территориальная избирательная

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по

многомандатному избирательному округу № 4 (далее – Комиссия) отмечает

следующее.

На основании решения территориальной избирательной комиссии

Ярославского района от 18.02.2025 года № 141/1301 Брой Андрей Юрьевич,
выдвинутый избирательным объединением Ярославское районное отделение

КПРФ, зарегистрирован кандидатом в депутаты Муниципального Совета

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва по

многомандатному избирательному округу № 4.

В заявлении о согласии баллотироваться Брой А.Ю. указал неполные

сведения о наличии у него ранее судимостей.

На момент принятия Комиссией решения о регистрации Брой А.Ю.

кандидатом в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального

округа Ярославской области первого созыва по многомандатному

избирательному округу № 4 ответ на запрос о проверке сведений,

представленных кандидатом, из Информационного центра УМВД России по

Ярославской области не поступил.

Согласно письму Информационного центра УМВД России по России по

Ярославской области, поступившему в Комиссию 26.02.2025, Брой Андрей

Юрьевич имел судимость по п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п. «а», «б» ч.2 ст.166, ч.3

ст.30, п. «а», «б» ч.2 ст.166 УК РФ. Судимость погашена 13.11.2006.

В соответствии с подпунктом «з» пункта 7 статьи 76 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» установление факта сокрытия кандидатом

своей судимости является основанием для отмены регистрации кандидата судом.

Учитывая изложенные обстоятельства, в соответствии с пунктом 13 статьи

28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная

избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Обратиться в Ярославский районный суд Ярославской области с

заявлением об отмене регистрации кандидата в депутаты Муниципального

Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого

созыва по многомандатному избирательному округу № 4 Брой Андрея

Юрьевича.

2. Направить настоящее решение Брой А.Ю.

3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете

«Ярославский агрокурьер».

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной

комиссии Ярославского района официального сайта Избирательной комиссии

Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                           М.А. Поткина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                           С.А. Касаткина